CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  13/2019  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, especificamente se há previsão de quando haverá monitor em ônibus escolar

da rede municipal.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Devido as mães serem proibidas de acompanhar os filhos pequenos em ônibus escolar e

tendo em vista que a presença de monitor em ônibus escolar foi compromisso de campanha do Prefeito,

apresenta-se esta proposição para o fim de se obter informação se há previsão de quando haverá monitor

em ônibus escolar da rede municipal.

O pedido de informação é simples e espera-se que seja atendido, dentro do prazo legal, para

que se possa repassar aos pais que constantemente fazem cobrança.

Teixeira Soares, 06 de maio de 2019.

Alexandro Alves Pires